
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ph.D., doc. MgA. Michal Zetel, Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

Omluven:. 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 4. dubna 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD vyslovilo velké poděkování studentům a participujícím pedagogům nejen DPaJT za výbornou 

organizaci proběhlého festivalu SETKÁNÍ/ENCOUTER; 
➢ KD projednalo rozpočet fakulty pro rok 2022; 
➢ KD diskutovalo podnět dr. Vodičkové a shodlo se, že státnicový model složení komise, zavedený 

v programu herectví, bude aplikován u ostatních ateliérů; situace, související s nedokončenou 
inscenací Daleko od slunce, bude diskutována a analyzována v rámci realizačního týmu, včetně 
pedagogů ateliérů zúčastněných studentů; 

➢ informace doc. Francána: 
- informace z proběhlého setkání s Ing. Kokešem a L. Spáčilem dne 28. 3. nad problémem 

s klimatizací v servrovně; je třeba okamžitě sjednat servisní smlouvy – zařídí J. Vaszily; 
- v souvislosti s připravovaným dokumentem pro Brno EHMK doc. Francán seznámil přítomné 

se stávající a představou ideální metráže všech prostor fakulty ve srovnání s metráží DAMU; 
ideální potřebný prostor převyšuje 3000 m2; 

- slovinská pedagožka Uršula Teržan nabídla do budoucna spolupráci fakultě; 
➢ informace doc. Průchové: 

- habilitační a profesorské řízení – podklad akreditačního spisu byl předán děkanovi; 
doc. Průchová připomněla, že každých 5 let je třeba sepsat sebehodnotící zprávu daného řízení; 

- DSP – do konce dubna bude hotov akreditační spis, který bude projednán na květnovém zasedání 
oborové rady; 

- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU 2022 – již jsou hotovy www stránky, tento týden 
bude odeslán výzva k zaslání přihlášek;  

- 30. 3. proběhla v kině Scala konference Implementace METODIKY 2017+ (pořádaná RVVI 
a MU); doc. Průchová ji označila za velmi přínosnou; 

- Studentská grantová soutěž (specifický výzkum) - bude vyhlášena III. výzva podání projektů;  
- 29. 3. proběhlo zasedání Ediční komise fakulty; 
- RIV – řada pedagogů již výstupy odevzdala; 
- KSP – KD se shodlo, že do programu je třeba přidat přednášku Konsorcia mediátorek; 
- na dotaz dr. Hanákové se KD shodlo, že sborník Salónu původní tvorby bude nadále tištěný; 
- doc. Průchová informovala o Národním úložišti šedé literatury (NUŠL), službě Národní 

technické knihovny; možnost využití projedná s PhDr. Kasperkevičovou; 
➢ Informace doc. Chládkové: 

- Mgr. Riou informovala všechny ateliéry o výsledcích rozhodnutí plnění finančních požadavků 
na zahraniční aktivity; 

➢ informace doc. Strnada: 
- 6. 4. proběhne webinář na téma zrychleného uznávání ukrajinských nostrifikací; 
- studium ukrajinských studentů na fakultě: 

• proběhlo per rollam přijímací řízení, bylo přijato 11 osob; nyní probíhá ověřování, zda přihlášení 
studenti studují vysokou školu – zařizuje Ing. Oulehlová; 

• na setkání s paní kvestorkou a doc. Goliášovou bylo dohodnuto, že obě fakulty nabízí 
krátkodobou mobilitu; je vyřešeno zapsání studentů do IS; 

• stipendia studentům budou vyplácena rektorátem, první výplata je plánována 2. 5.; 
• aktuálně se řeší kurz češtiny, který je plánován společný pro studenty DF i HF; 
• Mgr. Riou připravila několikastránkový manuál užitečných informací, který bude studentům 

rozdán; 
• setkání nad studijními plány proběhne 5. 4. ve složení: doc. Francán, doc. Strnad, MgA. Buš, 

dr. Seriš, MgA. Mašura, MgA. Peták - svolá Mgr. Viková; 
• v plánu je setkání „patronů/buddies“ jednotlivých studentů s psycholožkou z MU nad tématem 

jednání s uprchlíky; 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

• objevují se nabídky výuky ukrajinských pedagogů na fakultě; je třeba nalézt způsob 
financování; 

➢ informace doc. Zetela: 
- okomentované výstupy RUV byly odeslány k certifikaci; 
- po konzultaci se všemi zúčastněnými bylo zrušeno představení Daleko od slunce; inscenace 

bude nahrazena projektem doc. Klementové (koncert), kde bude možné zapojit i budoucí 
ukrajinské studenty; 

- změna titulu DF na festivalu Divadelní svět Brno - Hrad v nitru, termín uvedení zůstává stejný; 
➢ děkan odsouhlasil návrhy: 

- J. Kolářové, BA na udělení stipendií souvisejících s tvorbou webu Nadačního fondu 
Josefů K. BcA. Modrému (I. roč. nav. mag., ČR) ve výši 30.000,- Kč a K. Vaňkové (IV. roč. mag., 
ČH) ve výši 10.000,-; 

- MgA. Srpkové na udělení stipendia souvisejícího s exkurzí do Muzea romské kultury studentům 
II. ročníku Ateliéru scénografie ve výši 40,- Kč / osoba; 

- Mgr. Beranové na udělení stipendia souvisejícího s exkurzí do areálu BVV v rámci předmětu 
Architektonický prostor studentům Ateliérů S a SD ve výši 150,- Kč / osoba; 

➢ děkan odsouhlasil žádost M. Maksymchuka o příspěvek na workshop Realita ve výši 2800,- Kč. 
 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ E:UTSA – ruské školy, které byly členy E:UTSA (Russian Institute of Theatre Arts (GITIS) a Russian 

State Institute of Performing Arts) byly suspendovány. 
 

 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

